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M+M'S CHOCO 45G

GTIN (EAN): 40111490 Artikel-Nummer: 19899 EKO-Nummer: 1009019
Zusatzliche GTINs: 5000159460309, 5000159105637, 4011100806351, 4011100080607,
4011100005297, 6009019, 1009019, 519899, 19899

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)
Mars GmbH
41728 Viersen

Bezeichnung des Lebensmittels
Schokolinsen (Milchschokolade 68%) mit Zuckeruberzug.

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Zucker, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, MILCHZUCKER, Kakaobutter, Starke,
Palmfett, Glukosesirup, Sheafett, Stabilisator (Gummi arabicum), Emulgatoren
(SOJALECITHIN, Sonnenblumenlecithin), Farbstoffe (E100, E133, E160a, E160e, E162,
E171, E172), Dextrin, Uberzugsmittel (Carnaubawachs), Palmkernél, Salz, natiirlicher
Vanilleextrakt, Aroma. (Kann enthalten: ERDNUSS, MANDEL, HASELNUSS).

Nettofulimenge
0,05

Besondere Anweisungen fur Aufbewahrung
Trocken und kihl

Angabe des Alkoholgehalts fur Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00
Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Port. % RM*
Brennwert in kJ 2016,000 0,000 0,00
Brennwert in kcal 480,000 0,000 0,00
Fetting 19,000 0,000 0,00
Fett, davon gesattigte Fettsauren in g 11,700 0,000 0,00
Kohlenhydrate in g 70,700 0,000 0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 67,300 0,000 0,00
Eiweil3 in g 5,000 0,000 0,00
Salzing 0,130 0,000 0,00

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Durchschnittliche Nahrwerte je Portion (unzubereitet) Menge Pro 45 G  Pro Port. % RM*
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Brennwert in kJ 907,000 0,000

Brennwert in kcal 216,000 0,000
Fetting 8,600 0,000
Fett, davon gesattigte Fettsauren in g 5,300 0,000
Kohlenhydrate in g 31,800 0,000
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 30,300 0,000
Eiweil3 in g 2,300 0,000
Salzing 0,060 0,000

* RM = Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Klasse von Zusatzstoffen
Uberzugsmittel;

Farbstoffe;

Emulgator

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
Aroma / Aromen

Zusatzstoffe E-Nummern

E903 Carnaubawachs;

E322 Lecithine;

E172 Eisenoxide und Eisenhydroxide;

E162 Beetenrot;

E160e Beta-apo-8'-Carotinal (C 30);

E160a Carotine i)gemischte Carotine ii)Beta-Caroti;
E133 Brillantblau FCF;

E100 Kurkumin

Enthaltene Allergene
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse;
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschlie3lich Laktose)

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrichte, d. h. Mandeln, div. Nisse, Pistazien und daraus hergestellte
Erzeugnisse;

Mandeln (Amygdalus communis L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
HaselnlUsse (Corylus avellana) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
Erdnisse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich fir die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Edekastrale 1

77656 Offenburg

Telefon: 07433/305-7377

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Vorstand: Holger Haupt, Ralf Hawig, Manfred Rauscher
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Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360
Komplementar: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 12.11.2018 16:05 Uhr
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